UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THANH TRA TỈNH Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr

V/v tham gia dự thảo NĐ quy định

về thanh tra chuyên ngành

Hà Nam, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

      - Thanh tra Chính phủ;

      - Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện Văn bản số 718/TTCP-PC ngày 10/3/2023 của Thanh tra Chính

phủ và Văn bản số 757/VPUB-TCDNC ngày 14/3/2023 của UBND tỉnh Hà

Nam về việc góp ý dự thảo Nghị định quy định về cơ quan thực hiện chức năng

thanh tra chuyên ngành và hoạt động của cơ quan được giao thực hiện chức

năng thanh tra chuyên ngành, Thanh tra tỉnh đã có Văn bản số 124/TTr ngày

15/3/2023 đề nghị Giám đốc các sở, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố, Trưởng các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh tham gia đóng góp ý

kiến vào Dự thảo Nghị định.

 Thanh tra tỉnh tổng hợp các ý kiến đóng góp như sau:

 - Về bố cục, thể thức: Nhất trí với bố cục của Dự thảo.

 - Về nội dung: Cơ bản nhất trí với nội dung của Dự thảo, và đề nghị một

số nội dung như sau:

 Một số sở, ngành đề nghị bổ sung thanh tra chuyên ngành cho đơn vị theo quy

định tại Khoản 1 Điều 11 Mục 3 của Dự thảo Nghị định: Sở Lao động, Thương binh

và Xã hội; sở Công thương; sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch, sở Nội vụ, sở Tư pháp.

 Lý do: Các đơn vị đề xuất dựa trên yêu cầu lĩnh vực quản lý nhà nước

được phân công phụ trách có phạm vi quản lý rộng, yêu cầu quản lý chuyên

ngành phức tạp theo các quy định của pháp luật.

 Trên đây là ý kiến đóng góp về dự thảo Nghị định quy định về cơ quan

thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động của cơ quan được

giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành, Thanh tra tỉnh Hà Nam kính

chuyển đơn vị tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chánh Thanh tra tỉnh; (để b/c)

- Lưu: VT, NV1.

KT.CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Phạm Mạnh Hùng

		2023-03-27T15:54:43+0700

		2023-03-27T16:08:20+0700

		2023-03-27T16:08:20+0700

		2023-03-27T16:08:20+0700

		2023-03-27T16:08:20+0700